Berer et Góczonis dicti Wilhelm civium Arg. gubernatorum vendidit Johanni dicto Stószzer militi Arg. jus emphiteoticum et melioraciones ipsi fabrice ex legato quondam Mathie vom Heiligen mer et quondam Verene uxoris competentes in domo et area dictis zû dem Mone in c. A. sitis in Rosebómgesselin juxta domum dictam zû dem Dorffman  
 5 e. u. e. e. a. p. juxta aliam domum dicte fabrice, necnon jura fabrice «in tristega et ara v. an der stegen und steygen ante ipsas domum et aream existentes ac cloacam», ultra laudimiale censum 5 lib. den. Arg. decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. dominis directis cedendum annuatim, consenciente domino Heinrico dicto Kopf decano  
 10 Er. 1. V., — pro precio 3 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad procuratorem, venditorem, emptorem et Heinricum decanum 8, quoad Johannem de Múlnheim et Góczonem dictum Wilhelm gubernatores id. aug. a. d. 1390, quoad Nicolaum dictum Berer 2 kal. oct. a. d. 1391. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. *August 6 und 13; 1391 September 30.*  
*Str. Bez. A. G 4831. or. mb. c. sig. pend.*

2503. C. j. e. A. Greda relicta quondam Johannis dicti Barcezevogel murarii Arg. *Schenkung.*  
 15 et Henselinus dictus de Mittelhus mensurator vini Fritschonis dicti Beldecke cauponis civis Arg. frater dicti quondam Johannis, patruus et curator Else et Clare filiarum dicte Grede relicte curatorio nomine donacione inter vivos donaverunt Henselino dicto de Schaftolzheim carpentario domorum Arg. et Katherine uxori sorori dicte Grede relicte bona et redditus infrascriptos sub hiis condicionibus, quod donatarii et eorum heredes  
 20 census 20 unc. den. Arg. et 3 caponum subscriptos cedendos priori et conventui fratrum heremitarum ordinis b. Augustini domus Arg. dominis directis solvere teneantur annuatim. A. 1. U. (pro Elsa et Clara supradictis.) specificacio: primo domus et area site in c. A. hünden in Schiltingheim gassen in foro equorum juxta Henselinum dictum Ortolf e. u. e. e. p. a. juxta donatarios, de quibus ac de domo et area donatariorum redditus annui  
 25 et perpetui ac laudimiales 20 unc. et 3 caponum dantur, fratre Johanne de Oberkirche conventuale et procuratore dicte domus in donacionem consenciente et se laudimium recepisse recognoscente V.; item redditus annui et perpetui 10 sol., quos donatarii Grede relicte, Else et Clare hucusque persolvere consueverunt de domo et area ipsorum donatariorum antedictis. actum 2 id. aug. a. d. 1390. *August 12.*  
 30 *Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 19. or. mb. c. sig. pend. dd.*

2504. C. j. e. A. Greda Wetzelin relicta quondam dicti Vóltzsehe armigeri Arg. *Seelgerätstiftung.*  
 donacione inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. de redditibus 5 lib. et 10 sol. den. Arg., quos in emphiteosim habebat  
 super domo et area dictis zû dem Richwin sitis in c. A. und ist ein orthus an der  
 35 gassen zû dem heiligen licht juxta domum dictam zû der Schülen. A. 1. (in magistrum Johannem de Rinstette canonicum.) qui magister Johannes relocavit donatrici ad tempus vite dictos redditus pro annuo censu 6 den. Arg. quod decanus, canonici et vicarii s. Thome anniversaria dicti quondam Johannis mariti et donatricis peragere teneantur. quod donatrix et heredes dictos redditus 2 lib. pro 40 lib. luere valeant. actum id.  
 40 aug. a. d. 1390. *August 13.*  
*Str. Thom. A. Registrande B fol. 111<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

2505. C. j. e. A. Wernherus dictus Schóppfelin civis Arg. et Eilsa ejus uxor filia *Seelgerätstiftung.*  
 quondam Sigelini de Offenburg civis Arg. in suarum quondamque Sifridi patris et quondam Adelheidis matris et quondam Sifridi fratris ipsius Wernheri animarum remedium

legaverunt infirmis hospitalis majoris<sup>1</sup> e. m. A. redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus annuis p. e. p. ac laudimialibus 2 lib. 10 sol. et 1 unc. super domo et area nuncupatis zû dem Boszer in e. A. sitis zwüschent brucken und ist ein orthus an Mül-gesselin e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû dem Leisten. quod procurator infirmorum dicti hospitalis post legatoris mortem cum dictis redditibus cibaria comparare et infirmis die anniversarii legatoris ministrare teneatur. actum 16 kal. sept. a. d. 1390.

*Str. Hosp. A. I lad. 172 fasc. 14. or. mb. c. sig. pend.*

**August 17.**

*Rentenkauf.* 2506. C. j. c. A. Waltherus dictus Völtzsche civis Arg. vendidit decano et capitulo ac prebendariis ecclesie s. Thome Arg., Nicolao dicto Bertschin canonico emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. Marie) super bonis et redditibus subscriptis — pro precio 16 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione. specificacio: in e. A. in s. Elyzabethgasse curia, domus lapidea et area juxta domum fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictum venditorem, de quibus 8 sol. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. nomine census sine laudimio dantur annuatim; item redditus annui et perpetui ac laudimiales 11 sol., quos Petrus murarius Arg. filius quondam Johannis dicti Stümelin murarii Arg. in emphiteosim persolvit de area zû Wasenecke e. m. A. sita juxta Dynam dictam Schieberin lotricem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta liberos quondam dicti Klingeler carrucarii und stosset hünden uf den Judenkirchhof. actum kal. sept. a. d. 1390.

*Str. Thom. A. Registrande B fol. 114<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

**September 1.**

*Schenkung.* 2507. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Johannes dictus Rynman pbr. levita chori ecclesie s. Thome Arg. in remedium anime sue donavit pauperibus infirmis hospitalis majoris e. m. A. debita subscripta. specificacio: primo debitum 7 lib. den. Arg., in quo dictus donator dominam Gredam de Halle relictam quondam Petri de Stille militis Arg. sibi ex causa mutui fore asseruit obligatam; item debitum 5 lib., in quo sibi obligatos fore dicebat heredes quondam domicelle Dyne dicte Merswinin Arg. ratione legati eidem donatori per quondam domicellam Dynam facti; item debitum 26 lib., in quo donatori Wibelina relicta quondam Ülrici de Augusta necnon Dyna et Eilsa ejus filie, Arg. commorantes, ex causa mutui obligate esse dicuntur, super quo debito 26 lib. certus recessus per Johannem Rasoris notarium curie Arg. est conceptus sub data 15 kal. febr. a. d. 1390. actum 8 id. sept. a. d. 1390.

*Str. Hosp. A. II lad. 33 fasc. 10. or. mb. c. sig. pend. Ecke oben links: 6 den. scriptori.*

**September 6.**

*Rentenkauf.* 2508. C. j. c. A. Johannes armiger Arg. filius quondam Heintzonis de Mülnheim armigeri in Münstergasse Arg. vendidit prebendariis ecclesie Omnium sanctorum Arg., emente Nicolao dicto Biber pbro. prebendario et procuratore cum pecunia donata per quondam Johannem armigerum Arg. filium Heintzonis de Mülnheim militis Arg. pro septimo, tricesimo et anniversario ipsius Johannis peragendis, redditus annuos 2 lib. infrascriptos — pro precio 44 lib. den. Arg. A. 1. specificacio: primo redditus annui et perpetui 1 lib. den. Arg., quos Heinczo filius quondam Heinczonis dicti Stühs auri-

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum* hospicio exulum et pauperum peregrinorum an dem Winmerckete Arg. redditus annuos 7 unc. ebendarauf. *Str. St. A. Briefb. der Ellenden Herberge fol. 165<sup>b</sup>. cop. ch. coarv. 40* Und decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. redditus laudimiales 2 lib. et 7 unc. super domo et area nuncupatis zû dem Leisten . . . e. a. p. juxta dictum Dürrenbach panificem Arg., super quibus dicti domini prius census 8 unc. et 3 cap. tamquam domini directi dicuntur habere. *Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. sig. pend.*

fabri Arg. et Dyna ejus soror, uxor Diemari dicti Batzendorf hospitis Arg., necnon ipse Diemarus, et Heinezo suo et nomine Hermanni et Conradi adhuc minorum fratrum prefato Johanni venditori de redditibus 2 lib., quos venditores ac Hermannus et Conradus fratres minores predicti necnon dominus Johannes de Mülnheim et conventus monasterii  
 5 Omnium sanctorum in Nigra silva ordinis Premonstratensium Arg. dioc. communiter habent super curia, domo et area ac orto sitis an der Steinstrosze Arg. juxta heredes quondam Heintzonis dicti Vintramesheim cauponis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam dicti Schotte, pro 20 lib. vendiderunt; item redditus 1 lib., quos dominus Johannes de Mülnheim prepositus et conventus prefati monasterii Johanni venditori pro  
 10 20 lib. de redditibus 2 lib. memoratis vendiderunt, quos redditus 2 lib. Johannes de Spira faber Arg. et Dina ejus uxor in emphiteosim persolvunt annuatim. actum 8 id. sept. a. d. 1390.

September 6.

Str. Bez. A. G 6234<sup>1bis</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.

2509. C. j. c. A. Paulus civis Arg. filius quondam Johannis dicti Mosung civis Arg.  
 15 in ipsius et quondam patris, quondam Anne matris, quondam Katherine et quondam Dyne suarum uxorum animarum remedium donacione inter vivos donavit<sup>1</sup> commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Iherosolomitani domus zû dem Grünenwerde Arg. redditus annuos et perpetuos 7 unc. den. Arg., quos donatori magistri et consules civitatis Arg. persolvunt annuatim «de quibusdam areis seu bancis, super quibus panes  
 20 vendi solent, sub palacio civitatis Arg. sitis» (in festo b. Bartholomei apostoli) A. 1. (in  
 fratrem Volmarum de Kirwilre conventualem.) actum 17 kal. oct. a. d. 1390.

Seelgerätstiftung.

August 24.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.

September 15.

2510. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Nicolaus dictus Northus de Ecke-  
 boltzheim et Ellina de Schopfheim<sup>2</sup> ejus uxor residentes vor dem wissen turne (S.)  
 25 vendiderunt Schöttelino de Munoltzheim pbro. olim prebendario altaris s. Columbe siti super ambone in ecclesia s. Petri junioris Arg., eidem prebende cum pecunia per ipsum ad prebendam deputata ementi, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. Marie)  
 super bonis subscriptis Rb. (1 annum) — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. reservata  
 reempcione reddituum totalium vel dimidie partis. specificacio: primo curia, domus,  
 30 area, horreum et ortus «siti in suburbio civitatis Arg. vor dem wissen turne in parrochia ecclesie s. Aurelie Arg. juxta dictum Judenhenselin», de quibus 27 sol. decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. cedunt annuatim; item bona in banno ville Ekeböltzheim. actum  
 12 kal. oct. a. d. 1390.

Reutenkauf.

Sept. 8.

September 20.

Str. Bez. A. G 4831. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.

35 2511. C. j. c. A. Petrus dictus Erder nauta Arg. Ede, Ellewibeline et Petermanno  
 couterinis ejus liberis naturalibus donacione inter vivos donavit bona infrascripta. A. 1.

Schenkung.

<sup>1</sup> Unter gleichem Datum priori et conventui domus Carthusiensium prope Arg. ebenso. A. 1. (in Johannem de Hagenoya conventualem et procuratorem.) Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 136b. cop. ch. s. XV.

40 <sup>2</sup> 1396 April 4 erklären dieselben in Beisein des Johannes de Dalheim gegenwärtigen Pfründners, oben genanntes Haus und Scheune dudum videlicet tempore gwerre inter dominos in Alsacia et nonnullos alios e. u. et cives Arg. p. e. a. currentis de mandato tunc magistri et consulum civitatis Arg. zerstört und ein neues Haus mit Scheune super area, quam in emphiteosim detinent a decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg., sita in Rennegasse in parrochia ecclesie s. Aurelie infra novos muros  
 45 Arg. juxta dictum Ottenhenselin ortulanum erbaut zu haben, das nunmehr als Bürgschaft für obige Rente dienen soll. Transfix.

(in Johannem dictum Swartzhans de Roszheim nautam Arg. curatorem ipsorum liberorum eisdem datum a iudice predicto.) hiis peractis curator nomine liberorum locavit predicto Petro ad tempus vite bona donata pro annuo censu 1 caponis. ad hec Demüdis uxor Petri donatoris adhibuit consensum. specificacio: primo bona in Kúngeshoven, item in c. A. uf dem Tenne by der bedecketen brucken domus, area et ortus juxta ipsum Petrum 5 donatorem e. u. e. e. p. a. juxta Ennelinam filiam quondam Bertschini dieti Vischer Arg., de quibus 16 sol. den. Arg. predictae Enneline nomine census sine laudimio dantur annuatim. actum 5 kal. oct. a. d. 1390. September 27.

*Str. Hosp. A. I lad. 70 nr. 8. or. mb. c. sig. pend.*

*Erwerbung  
einer Spital-  
pfründe.*

2512. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Götzo dictus Kember pbr. procurator 10 hospitalis infirmorum majoris e. m. A. nomine procuratorio de consensu Johannis de Wickersheim militis, Ulrici dicti Bock junioris et Werlini dicti Schöpfelin gubernatorum promisit Johanni dicto Waltstetter de Rotwil pbro. Arg. commoranti quamdiu vixerit ministrare unam prebendam absolutam v. d. eine lidige pfründe in dicto hospitali, vide- 15 licet in comedendo et bibendo de tali cibo et potu, prout procuratori ministrari solet, hiis condicionibus adjectis, quod idem Johannes pbr. domum estivalem existentem in domo dicta das Wighus sita in orto dicti hospitalis, nuncupato i. v. der Wihergarte, necnon stupam et cameram desuper consistentes pro tempore vite sue possidere valeat, ceteri eciam anguli et mansiones ipsius domus diete das Wighus eidem pbro. patere 20 debebunt similiter et procuratori ipsius hospitalis ac servitoribus suis nomine hospitalis antedicti. item Johannes pbr. sub expensis suis personam honestam sibi famulantem habere poterit in domo supratacta. item quandocumque prefatus pbr. procuratori con- sedere noluerit, extunc eidem prebenda sua in cibo et potu simili modo, ac si ipsi pro- curatori consederet, in suam domum presentetur. item prenominate pbr. ad missas seu 25 horas aut quecumque officia ex parte dicti hospitalis gerenda cogi non debet. item cum omnibus suis bonis habitis et habendis disponere libere poterit, salvo quod nullam dona- tionem seu legatum extra predictum hospitale post mortem ipsius pbri. cedendas ordinare presumat. et ob premissa prefatus Götzo procurator recognovit, sibi prescriptum Johannem pbrm. tradidisse 150 florenos aureos. quibus peractis Johannes pbr. in remedium anime sue legavit infirmis hospitalis supradicti omnia sua bona mobilia et immobilia. sigilla 30 curie, hospitalis, procuratoris et gubernatorum sunt appensa. acta quoad procuratorem, Johannem pbrm., Johannem de Wickersheim et Ulricum Bock kal., quoad Werlinum Schöpfelin 5 non. oct. a. d. 1390. October 1 und 3.

*Str. Hosp. A. I lad. 42 fasc. 7. or. mb. c. 6 sig. pend.*

*Rentenkauf.*

2513. C. j. c. archidiaconi ecclesie Arg. ultra Renum Werlinus am Tych notarius 35 curie ejusdem et Dyna ejus uxor Arg. (S.) vendiderunt Johanni dicto Wydeman nuncupato de Berse pbro. Arg. quamdiu vixerit et post ejus obitum prebende altaris s. Oswaldi siti in ecclesia Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo pasce) super domo et area in c. A. sitis by dem Touben graben nidewendig der nuwen brucken juxta Lau- welinum dictum Rundes e. u. e. e. a. p. juxta dictum Baderhenselin jocularorem, de 40 quibus cedunt annuatim 2 lib. et 5 sol. den. Arg. priorisse et conventui monasterii s. Agnetis e. m. A. dominabus directis, Rb. (1 annum) — pro precio 12 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. reservata reempcione reddituum 10 sol. cum 6 lib. ad hec Greda dicta Swarberin priorissa, Clara de Mollisheim et Katherina dicta Löselerin procuratrices monasterii s. Agnetis consensum adhibuerunt, ita quod ipse in suo censu semper debent 45

antefferri». actum quoad venditorem et emptorem 3 non. oct. a. d. 1390, quoad venditricem, priorissam et procuratrices 18 kal. febr. a. d. 1391.

*Str. Bez. A. G 36673. or. mb. c. sig. pend.*

**October 5 und 1391 Januar 15.**

2514. C. j. c. A. Johannes dictus Smeltzelin tractor vasorum civis Arg. de consensu *Reutenkauf.*  
 5 Engeltrudis ejus uxoris filie quondam Dietherici de Eppfiche armigeri vendidit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grünenwerde Arg., Conrado dicto Otscher conventuali et procuratore emente, redditus annuos 5 lib. den. Arg. super ipsius curia, domo et area in e. A. in Spettergasse juxta domum heredum quondam Petri dicti Rebestock e. u. e. e. p. a. juxta Engelinam dictam de  
 10 Heiligenstein stosset uf hern Huges Zornes seligen hus und stosset ouch hinden uf die badestube in Trûsengasse, in quibus curia, domo et area venditor successit quondam Heintzoni dicto Smeltzelin patri, — pro precio 100 lib. den. Arg. A. 1. asserente Engeltrudi, sibi nichil juris competere in curia, domo et area prescriptis. V. omnia instrumenta confecta super curia, domo et area ad manum communem ad Nicolaum  
 15 dictum Zorn nuncupatum de Bûlach militem Arg. deposita sunt. V. M. actum 9 kal. nov. a. d. 1390. **October 24.**

*Str. Bez. A. H 1616 I fol. 31. cop. ch. s. XV.*

2515. C. j. c. A. dominus Erlewinus de Dambach decanus ecclesie s. Thome Arg. *Verkauf.*  
 et Nesa ejus soror, liberi quondam Hessonis de Dambach armigeri, vendiderunt Petro  
 20 dicto Swarczpete de Hagenowe et Clare uxori civibus Arg. bona inferius specificata p. p. e. l. — pro precio 54 lib. den. Arg. A. 1. ad hec Oswaldus dictus Knehtes Oswalt ortulanus Arg. recognovit, «sibi in agro subscripto uf dem Grasepfade sito nichil juris competere». specificacio: in banno civitatis Arg. zû Rotenkirchen 2 agri frugiferi contigui an dem ndern wege und stossent an den obern weg juxta bona monasterii s.  
 25 Elizabet e. u. e. e. a. p. juxta bona monasterii s. Marci e. m. A.; item 2 agri contigui stossent uf die Holderhurst juxta Dinlinam filiam quondam dicti Gôczenhenselin e. u. e. e. a. p. juxta bona canonicorum ecclesie s. Thome Arg.; item unus ager frugifer stosset uff den Graszepfad juxta Oswaldum dictum Knehtes Oswalt e. u. e. e. a. p. juxta dictam Heezelsgrede. actum 7 kal. nov. a. d. 1390. **October 26.**